

Assicurazione Multirischi per animali domestici

Documento informativo precontrattuale per i prodotti di assicurazione danni – DIP Danni

Compagnia: UnipolSai Assicurazioni S.p.A. Prodotto: "UNIPOLSAI C@NE&G@TTO ISFAST EXTRA"

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza offre una copertura assicurativa contro i rischi derivanti da proprietà e possesso di cani e gatti.



Che cosa è assicurato?

- ✓ **ASSISTENZA:** prestazioni di aiuto nel caso in cui l'Assicurato venga a trovarsi in difficoltà a seguito del verificarsi di uno degli eventi previsti dal contratto.
- ✓ **TUTELA LEGALE:** spese per l'assistenza giudiziale e stragiudiziale per la tutela dei diritti degli Assicurati in conseguenza di fatti inerenti la proprietà o custodia dell'Animale nei casi previsti dal contratto.
- ✓ **SPESE VETERINARIE PER INTERVENTO CHIRURGICO:** Perdite pecuniarie derivanti dalle spese veterinarie per Intervento chirurgico conseguente a Infortunio o Malattia dell'Animale, nonché dalle spese funerarie in caso di morte del medesimo a seguito dell'Intervento chirurgico.

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. (di seguito UnipolSai) presta le garanzie fino all'importo massimo stabilito in Polizza (c.d. massimale).

Per i dettagli delle garanzie vedasi il Fascicolo informativo.



Che cosa non è assicurato?

- ✗ Non sono oggetto di copertura i Sinistri cagionati con dolo e colpa grave dell'Assicurato/Contraente.
- ✗ Non possono essere assicurati gli animali utilizzati nell'ambito di attività professionali o che siano d'ausilio allo svolgimento di un'attività professionale o che comporti remunerazione, ad eccezione dei cani guida utilizzati per accompagnare persone non vedenti o persone disabili.
- ✗ Non sono assicurabili gli animali privi di:
 - Microchip oppure di Tatuaggio;
 - registrazione con specifico Libretto sanitario a lui dedicato e regolare iscrizione all'Anagrafe animali d'affezione;
 - vaccinazioni e relativi richiami.
- ✗ **ASSISTENZA:** non sono comprese le prestazioni richieste nelle situazioni che non rivestano carattere di urgenza e/o difficoltà.
- ✗ **SPESE VETERINARIE PER INTERVENTO CHIRURGICO:** Non sono assicurabili dal presente contratto gli Animali di età inferiore a 3 mesi e di età superiore a 10 anni.



Ci sono limiti di copertura?

Il contratto non prevede l'applicazione di franchigie e scoperti. Nelle coperture sono presenti alcune esclusioni tra le quali quelle relative alle seguenti ipotesi di danni:

- ! **ASSISTENZA:** nessun aiuto in alternativa se l'Assicurato per sua scelta o per negligenza non usufruisce o usufruisce parzialmente delle Prestazioni.
- ! **TUTELA LEGALE:** per il pagamento di multe, ammende e sanzioni in genere; in materia fiscale, tributaria e per controversie devolute alla giurisdizione del giudice amministrativo.
- ! **SPESE VETERINARIE PER INTERVENTO CHIRURGICO:** Infortuni o malattie preesistenti alla stipula della Polizza; malattie o difetti fisici di carattere congenito o riferibili a fattori ereditari, sterilizzazione e castrazione terapeutica, preventiva, infertilità, sterilità e fecondazione artificiale; controlli di routine e/o facoltativi; acquisto di vaccini, antiparassitari e medicinali, tranne quanto previsto per gli Interventi chirurgici.



Dove vale la copertura?

- ✓ La copertura **ASSISTENZA** opera in Italia, Repubblica di San Marino e nello Stato della Città del Vaticano.
- ✓ La copertura **TUTELA LEGALE** vale per i Sinistri che siano insorti e che debbano essere trattati presso l'Ufficio Giudiziario competente che si trovi nei paesi dell'Unione Europea e in Svizzera.
- ✓ La copertura **SPESE VETERINARIE PER INTERVENTI CHIRURGICI** opera in tutto il mondo.



Quando e come devo pagare?

La periodicità di pagamento del Premio è annuale. Il Premio è comprensivo delle imposte e deve essere corrisposto mediante utilizzo della carta prepagata Gift Card UnipolSai isfast accedendo alla piattaforma www.unipolsai.it/isfast.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

Il contratto ha durata annuale e viene offerto senza tacito rinnovo. L'Assicurazione ha effetto entro le 48 (quarantotto) ore lavorative successive al positivo completamento della procedura di acquisto della Polizza sulla piattaforma www.unipolsai.it/isfast e termina alle ore 24 del giorno di scadenza indicato in Polizza senza necessità di disdetta.



Come posso disdire la polizza?

Non è necessario dare disdetta, l'Assicurazione termina automaticamente alla scadenza indicata in Polizza.

In caso di ripensamento, puoi recedere dall'Assicurazione entro 30 giorni dalla conclusione del contratto ai sensi dell'art. 67 duodecies del Codice del consumo, a mezzo lettera raccomandata o comunicazione inviata tramite posta elettronica certificata (PEC) ad UnipolSai.